

رئیس شورای ملی رادیو تلویزیون آذربایجان در رابطه با مساله رادیوهای خارجی کوتاه نمی آیم

نمایندگان شورای رسانه‌ای بین‌المللی آمریکا به منظور مذاکره در مورد مساله پخش رادیوهای خارجی از جمله رادیو آزادی و رادیو صدای آمریکا، در اوایل فوریه وارد باکو خواهند شد.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نمایندگان شورای رسانه ای بین المللی آمریکا به منظور مذاکره در مورد مساله پخش رادیوهای خارجی از جمله رادیو آزادی و رادیو صدای آمریکا، در اوایل فوریه وارد باکو خواهند شد. به گزارش توران، نوشیروان محرمی رئیس شورای ملی رادیو تلویزیون آذربایجان در آستانه سفر نمایندگان شورای رسانه ای بین المللی آمریکا، یک بار دیگر اعلام کرده است که آذربایجان آماده است موج بلند در اختیار این رادیوها قرار بدهد. وی گفته است: ما صرفاً فرکانس های اف.ام را که در سال 2007 در اختیار رادیوهای خارجی قرار داده شده بود، پس گرفته ایم. پخش این رادیوها به طرق مختلفی که تا امروز وجود دارد، امکان پذیر است. این در حالی است که رادیوهای غربی تا سال 2007 میلادی توسط رادیوهای آینس و آنتن روی موج اف.ام پخش می شدند.

اظهارات محرمی در خصوص رادیوهای خارجی ضد و نقیض بوده است. وی در عین حال که آمادگی آذربایجان برای واگذاری موج کوتاه داخلی جهت پخش رادیوهای خارجی را اعلام کرده، با تعبیر موج اف.ام بعنوان ذخایر ملی کشور آذربایجان، احتمال واگذاری موج اف.ام به این رادیوها را نیز مردود خوانده است. وی در پاسخ به نماینده یکی از رادیوهای غربی که همه امواج بلند و کوتاه رادیویی را جزو ذخایر ملی آذربایجان دانسته و دلیل عدم واگذاری موج بلند برای پخش رادیوهای خارجی را جویا شده، گفته است: «ملاحظه می کنید که مذاکرات شما نه در راستای حل مساله، بلکه در جهت عدم حل مساله است. این پیشنهاد ما برای خروج از بن بست است. شما قصد پخش رادیویی خود در اینجا را دارید، ما هم می گوییم که فقط این امکانات را داریم.

این درحالی است که علی حسن اف رئیس شعبه سیاسی و اجتماعی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان در مصاحبه با نشریه اینترنتی دای.آذ، اظهار نظر تندی در خصوص مساله پخش رادیوهای خارجی در آذربایجان نموده و این رادیوها را بازماندگان دوران جنگ سرد معرفی کرده است. به گفته وی، این رادیوها در کشورهای مدنی پخش نمی شوند و یا امتیازات بیشتری ندارند. وی گفته است: در صورت تمایل این رادیوها برای پخش در آذربایجان، ما مخالفتی نداریم و حاضریم شرایط فعالیت آنها در چارچوب قوانین را فراهم کنیم. ولی فعالیت آنها در اینجا باید در همان چارچوبی باشد که در کشورهای دیگر است.»

حسن اف همچنین با اشاره به اینکه دولت آذربایجان شرایط ممتازی برای این رادیوها فراهم نخواهد کرد، گفته است: دوباره تکرار می کنم که این رادیوها بازماندگان دوران جنگ سردند و برنامه های خود را به زبان مردم کشوری که علیه آن فعالیت می کردند، پخش نموده اند. اگر برآستی نیز وجود این رادیوها تا این حد ضروری است، در آن صورت چرا در آمریکا، بریتانیا، فرانسه، بلژیک و کشورهای دیگر پخش نمی شوند؟ این بدان معنی است که این رادیوها در راستای اهداف مشخصی فعالیت می کنند و هدفشان آرایه اطلاعات به مردم نیست. اگر برخی کشورها پخش این رادیوها را ضروری می دانند، مانعی ندارد، می توانند برنامه پخش بکنند. ولی ما امکانات ویژه ای برای آنها فراهم نخواهیم کرد. همه رادیوها در همه جای دنیا طبق کنوانسیون بین المللی فعالیت می کنند. اینجا نیز به همین ترتیب خواهد بود.

در اینحال، بنیتا فررو والدنر مسوول روابط خارجی و سیاست همسایگی اتحادیه اروپا روز گذشته (3 بهمن ماه) پیش از دیدار با مقامات آذربایجان، در باکو به خبرنگاران گفته است که قصد دارد در این دیدار نگرانی اتحادیه اروپا در مورد توقف پخش رادیوهای خارجی در آذربایجان را به ابراز نماید. به گزارش «توران»، وی پس از دیدار با المار محمدیاروف وزیر خارجه آذربایجان، با اشاره به مطرح کردن موضوع از سرگیری پخش رادیوهای خارجی روی موج اف.ام در دیدار با محمدیاروف، گفته است: در این گفتگوها معلوم شد که قوانین آذربایجان از سوی شورای اروپا مورد بررسی کارشناسی قرار گرفته و برخی از مسایل فنی هنوز حل نشده اند. مساله مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و در چارچوب قانون حل و فصل خواهد شد.

پایان پیام.